Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.10.2023            № 657
п. Волот

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии юридическим
лицам и индивидуальным
предпринимателям на возмещение
части затрат по обеспечению твердым
топливом (дровами) семей граждан,
призванных на военную службу по
мобилизации, граждан, заключивших
контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской
Федерации, военнослужащих
Росгвардии, граждан, заключивших
контракт о прохождении военной
службы, сотрудников, находящихся в
служебной командировке в зоне
действия специальной военной
операции, проживающих в жилых
помещениях с печным отоплением на
территории Волотовского
муниципального округа

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
постановлением Правительства Новгородской области от 28.08.2023 № 377
«О внесении изменений в Правила предоставления и методику
распределении в 2023 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Новгородской области на организацию
обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на
военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии,
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы,
сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия
специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с
печным отоплением»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат по
обеспечению твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на
военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии,
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы,
сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия
специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с
печным отоплением на территории Волотовского муниципального округа,
утвержденный постановлением Администрации Волотовского
муниципального округа от 18.07.2023 № 468, изменения:

1.1. Изложить в пункте 3 первый абзац в редакции:
«Целью предоставления субсидии является компенсация юридическим

лицам и индивидуальным предпринимателям затрат по обеспечению
твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу
по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации» (далее - гражданин, призванный на военную службу
по мобилизации), граждан, заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации (далее - гражданин, заключивший контракт о
добровольном содействии), граждан, заключивших контракт о прохождении
военной службы на срок до одного года (краткосрочный контракт) с
войсками национальной гвардии Российской Федерации (далее -
военнослужащий Росгвардии), граждан, заключивших контракт о
прохождении военной службы с Вооруженными Силами Российской
Федерации (далее - граждан, заключивших контракт о прохождении военной

Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 09.10.2023 14:08
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

службы), сотрудников органов внутренних дел, органов федеральной службы
безопасности, федерального органа исполнительной власти в области
предотвращения чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий
стихийных бедствий, войск национальной гвардии Российской Федерации,
Следственного комитета Российской Федерации, органов прокуратуры
Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы, органов
принудительного исполнения Российской Федерации, находящихся в
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и
приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих
к районам проведения специальной военной операции, в течение 2023 года
(далее - сотрудник, находящийся в служебной командировке), проживающих
в жилых помещениях с печным отоплением на территории Волотовского
муниципального округа».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                           С.В. Федоров